

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA EL AÑO 2017
CUADRO COMPARATIVO ANALITICO AÑOS 2016 - 2017

MINISTERIO	CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
SERVICIO	CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
PROGRAMA	CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Partida: 04
 Capítulo: 01
 Programa: 01

Miles de \$

Sub-Título	Item	Asig	(1) AÑO 2016 LEY DE PPTOS. (Aprobada por el Congreso Nacional) (En \$ de 2016)	(2) AÑO 2016 LEY DE PPTOS (Inicial+Reaj.+Leyes Especiales y rebaja) (En \$ de 2016)	(3) AÑO 2016 PRESUPUESTO VIGENTE A AGOSTO (En \$ de 2016)	(4) AÑO 2016 EJECUCION AL 31 DE AGOSTO (En \$ de 2016)	(5) AÑO 2016 LEY DE PPTOS (Inicial+Reaj.+Leyes Especiales y rebaja) (En \$ de 2017)	(6) AÑO 2017 PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS (En \$ de 2017)	(7) VARIACIÓN % (6) / (5)
		INGRESOS	69.730.849	69.908.644	72.255.842	51.656.503	72.005.903	73.198.712	1,7%
07		INGRESOS DE OPERACION	11.798	11.798	11.798	0	12.152	0	-100,0%
	01	Venta de Bienes	11.798	11.798	11.798		12.152		-100,0%
08		OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.346.855	1.346.855	1.346.855	1.246.670	1.387.261	1.399.059	0,9%
	01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	858.074	858.074	858.074	962.664	883.816	883.816	0,0%
	02	Multas y Sanciones Pecuniarias	30	30	30	9.501	31	31	0,3%
	99	Otros	488.751	488.751	488.751	274.505	503.414	515.212	2,3%
09		APORTE FISCAL	68.209.612	68.387.407	68.625.884	49.649.543	70.439.029	71.637.069	1,7%
	01	Libre	67.315.616	67.493.411	67.731.888	49.200.537	69.518.213	70.405.877	1,3%
	001	Remuneraciones	53.487.317	53.665.112	53.903.589	39.355.889	55.275.065	55.560.295	0,5%
	002	Resto	13.828.299	13.828.299	13.828.299	9.844.648	14.243.148	14.845.582	4,2%
	03	Servicio de la Deuda Externa	893.996	893.996	893.996	449.006	920.816	1.231.192	33,7%
	001	Amortización	696.007	696.007	696.007	339.726	716.887	994.295	38,7%
	002	Intereses	197.989	197.989	197.989	109.280	203.929	236.897	16,2%
10		VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	23.920	23.920	23.920	32.014	24.638	23.920	-2,9%
	03	Vehículos	23.874	23.874	23.874	31.536	24.590	23.874	-2,9%
	04	Mobiliarios y Otros	10	10	10		10	10	-2,9%
	05	Máquinas y Equipos	26	26	26	478	27	26	-2,9%
	99	Otros Activos no Financieros	10	10	10		10	10	-2,9%
12		RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	138.664	138.664	138.664	728.276	142.824	138.664	-2,9%
	10	Ingresos por percibir	138.664	138.664	138.664	728.276	142.824	138.664	-2,9%
15		SALDO INICIAL DE CAJA		0	2.108.721		0		
		GASTOS	69.730.849	69.908.644	72.255.842	49.382.873	72.005.903	73.198.712	1,7%
21		GASTOS EN PERSONAL	53.487.317	53.665.112	53.903.589	38.404.810	55.275.065	55.560.295	0,5%
22		BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.523.463	9.523.463	9.469.063	5.320.278	9.809.167	10.046.530	2,4%
24		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20.863	20.863	75.263	15.149	21.489	112.633	424,1%
	01	Al Sector Privado	13.976	13.976	13.976	8.262	14.395	13.976	-2,9%
	006	Otras Transferencias	13.976	13.976	13.976	8.262	14.395	13.976	-2,9%
	07	A Organismos Internacionales	6.887	6.887	61.287	6.887	7.094	98.657	1290,8%
	002	A Organismos Internacionales	6.887	6.887	61.287	6.887	7.094	98.657	1290,8%
25		INTEGROS AL FISCO	8.663	8.663	8.663	2.686	8.923	5.119	-42,6%
	01	Impuestos	8.663	8.663	8.663	2.686	8.923	5.119	-42,6%
29		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.872.346	2.872.346	2.872.346	1.478.692	2.958.516	3.362.822	13,7%
	03	Vehículos	1.038	1.038	1.038		1.069		-100,0%
	04	Mobiliario y Otros	29.463	29.463	29.463	20.930	30.347	25.750	-15,1%
	05	Máquinas y Equipos	51.900	51.900	51.900	51.533	53.457	51.500	-3,7%
	06	Equipos Informáticos	1.428.336	1.428.336	1.428.336	753.467	1.471.186	1.883.115	28,0%
	07	Programas Informáticos	1.361.609	1.361.609	1.361.609	652.762	1.402.457	1.402.457	0,0%
31		INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.924.201	2.924.201	2.924.201	1.603.531	3.011.927	2.880.121	-4,4%
	02	Proyectos	2.924.201	2.924.201	2.924.201	1.603.531	3.011.927	2.880.121	-4,4%
34		SERVICIO DE LA DEUDA	893.996	893.996	3.002.717	2.557.727	920.816	1.231.192	33,7%
	02	Amortización Deuda Externa	696.007	696.007	696.007	339.726	716.887	994.295	38,7%
	04	Intereses Deuda Externa	197.989	197.989	197.989	109.280	203.929	236.897	16,2%
	07	Deuda Flotante		0	2.108.721	2.108.721	0		
Gasto de Estado de Operaciones = GASTOS-(Subt25+30+32+34+35)+ ítem 25.01+Intereses y Otros Gastos Financieros de Deuda			69.034.842	69.212.637	69.451.114	46.934.426	71.289.016	72.204.417	1,3%